
 

Departamento de Licitação, Praça Cívica, nº 01, Centro, São Simão – GO. 
Fone: (64) 3553 – 9527 

saosimao.go.gov.br – licitacao@saosimao.go.gov.br 
 
 
 

ESTADO DE GOIÁS 
Prefeitura Municipal de São Simão 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
ÓRGÃO: O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO-GO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEÍCULO AMBULÂNCIA PEUGEOT PLACA RCM-
7G38 COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER À SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES.  
 
 
Nº DO PROCESSO: 2300/2024                                           DISPENSA: 009/2024 
 
 
EMPRESA: 
  
CENTRO AUTOMOTIVO ITALIA – EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº 18.063.812/0001-
41, com sede na Avenida Napoleão Faissol, Residencial Monte Verde, Ituiutaba- MG, 
CEP: 38307558, com valor total de R$ 19.542,00 (Dezenove mil quinhentos e 
quarenta e dois reais). 
 
 
FUNDAMENTO LEGAL:  

 
Art. 75. É dispensável a licitação: (Vide Lei nº 14.133, de 2021) 
Vigência: 
I- Para contratação que envolva valores inferiores 
R$ 119.812,02 (cento e dezenove mil oitocentos e doze reais e 
dois centavos) no caso de obras e serviços de engenharia ou 
de serviços de manutenção de veículos automotores. 
(ALTERAÇÃO DE VALORES DE ACORDO COM O DECRETO  
Nº 11.871, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.) 
 
Não houve disputa em virtude dos termos do art. 23, §1º, inciso 
IV da Lei 14.133/21 c/c art. 11 e art. 43, inciso VI, do Decreto 
Municipal nº 384/2022, alterado pelos Decretos Municipais nº 
615/2022 e 061/2024. 



 

Departamento de Licitação, Praça Cívica, nº 01, Centro, São Simão – GO. 
Fone: (64) 3553 – 9527 

saosimao.go.gov.br – licitacao@saosimao.go.gov.br 
 
 
 

ESTADO DE GOIÁS 
Prefeitura Municipal de São Simão 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
MANUT. ATENDIMENTO HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
10.01.10.302.1028.2049.3.3.90.39. 
 
FICHA – 549 
SUB ELEMENTO 19 
 

 

São Simão – Goiás, 12 de março de 2024. 

 
 
 

Glenea de Brito Costa 
Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


